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Informe final del Plan de Accion tutorial del curso 2022/2023

Tras la

realizacion de la encuesta de satisfaccion a los participantes en el Plan de Accion

Tutorial, como coordinador del Plan de Accion Tutorial elaboro el siguiente Informe

Anual del Plan de Accion Tutorial (P/CLO10 D37 Fcd).
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La realizacion del plan de accion tutorial ha seguido la misma estructura que en
ediciones anteriores, contando con 3 tutorias basicas entre el profesor tutor y el
alumnado tutorizado. La primera de ellas se produjo al principio del curso, la
segunda tras los exdmenes del primer semestre y la ultima de ellas tras los
exdmenes del segundo semestre. El alumnado ha podido solicitar reunirse con la

persona que lo tutoriza tantas veces como lo ha visto necesario.

Los Participantes en el plan de accion tutorial han sido los siguientes:
del profesorado

Adsuar Sala, José Carmelo
Carlos Vivas, Jorge
Dominguez Mufioz, Francisco Javier
Garcia Calvo, Tomas

Garcia Rubio Javier

Gozalo Delgado, Margarita
Ibaiiez Godoy, Sergio José
Jiménez Castuera, Ruth

Luis del Campo, Vicente
Moreno Dominguez, Alberto
Muiioz Marin, Diego

Olcina Camacho, Guillermo J
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13.
14.

15.
16.

Pérez Gomez, Jorge
Timo6n Andrada, Rafael

Juan Pedro Fuentes

Isaac Jardin Polo

Listado del alumnado

1.

2.

10.

11.

12.

13.

14.

15

16.

17.

18.

19.

Blanco Tena, Manuel
Carmen Cano Cafiada
Escudero Rocho, Judith
Eva Pereira Gonzalez
Garcia Moreno Ana
Garcia Rodriguez Manuel
Gonzélez Ortega, Mario
Gonzalez Santos, Pablo
Gutiérrez Pantoja, Elsa
Javier Lopez Alba
Macias Gordejo, Carlos
Manzano Vera, Elena
Martin Alias, Alejandro José

Megias Benitez, Isabel

. Méndez Hernandez, Levi

Molina Aperador, Andrea
Moreno Ocon, Jesus
Moreno Valle, Mario Pablo

Murillo Nogales Maria Reyes
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20.

21

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

Oliva Ramos, Ivan

. Pajuelo Gallardo, Rafael

Periafiez Garcia, Miguel

Rey Salgado, Lucia

Rodriguez Duran Jos¢ Antonio
Rosa Maria Guerra Ruiz
Sabido Rubio, Carmen
Sanchez Lara, Miguel

Torres Casillas, Julia

Acciones previstas.

Se han incluido todas las acciones previstas haciendo constar las que se han

llevado a cabo finalmente y las que no, exponiendo las facilidades y dificultades

encontradas, el grado de participacion en las mismas y todos aquellos aspectos que

permitan hacer una reflexion y evaluacion de la planificacion inicial, proponiendo

actividades que cubran las carencias o debilidades de cara al proximo curso.

Acciones previstas (Se ha | Facilidades Dificultades | Grado  de

realizado? participacion

Tutoria 1 Si Alto grado de | Falta de | Moderado
compromiso motivacion (28 de 90
por parte del | del alumnado. | estudiantes)
profesorado.

Tutoria 2 Si Alto grado de | Falta de | Bajo
compromiso motivacion (15 de 90
por parte del | del alumnado. | estudiantes)
profesorado.

Tutoria 3 Si Alto grado de | Falta de | Bajo
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compromiso
por parte del

profesorado.

motivacion

del alumnado.

(15 de 90

estudiantes)

De cara al préximo curso se propone mantener las 3 tutorias entre el alumnado y

el tutor.

3. En cuanto a propuestas de acciones de mejora se insta a mantener las 3 tutorias

programas, sustituir los talleres por actividades mas motivantes para el

estudiantado e incentivar la participacion en las encuestas de satisfaccion.

En concreto se prevee desarrollar un entrenamiento en autocontrol emocional

basado en herramientas innovadoras en el dmbito de la psicologia deportiva

como el Mindfulness.

También esta previsto buscar ponentes que aporten a los alumnos una formacion

mas cercana a temas de interés como las necesidades de los deportistas

perteneciente al colectivo LGTBI y/o la prevencion de los abusos sexuales en el

deporte.

Coordinadora del plan de accion tutorial

Margarita Gozalo Delgado
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